

Puesto adjudicado			Puesto de procedencia			Datos personales adjudicatario/a				
Núm. de orden	Puesto	Nivel	Ministerio, centro directivo, provincia	Nivel	Complemento específico	Apellidos y nombre	NRP	Grupo	Cuerpo o Escala	Situación
9	DELEGACIÓN ESPECIAL DE MURCIA Jefe de Dependencia Regional de Aduanas e Impuestos Especiales.	28	AEAT. Delegación Murcia. Área Aduanas. Jefe Unidad Inspección Aduanas e Impuestos Especiales.	27	3.315.312	Andrés-Vázquez Martínez, Luis Ernesto.	2238746413	A	0600	Activo.

250

RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 1997, de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la que se hace pública la adjudicación de los puestos de trabajo convocados para ser provistos por el procedimiento de libre designación (L.D. 14/97).

De conformidad con los artículos 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública; 38 y 51 a 58 del Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por Real Decre-

to 364/1995, de 10 de marzo, y en uso de las atribuciones conferidas en el artículo 103 de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, modificado por la Ley 18/1991, de 6 de junio.

Esta Agencia Estatal de Administración Tributaria ha dispuesto hacer pública la adjudicación de los puestos de trabajo especificados en el anexo a la presente disposición, que fueron convocados para ser provistos por el procedimiento de libre designación mediante Resolución de 11 de noviembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 15).

Madrid, 22 de diciembre de 1997.—P. D. (Resolución de 28 de febrero de 1997, «Boletín Oficial del Estado» de 12 de marzo), el Director general, José Aurelio García Martín.

ANEXO

Convocatoria: Resolución de 11 de noviembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 15)

Puesto adjudicado			Puesto de procedencia			Datos personales adjudicatario/a				
Número de orden	Puesto	Nivel	Ministerio, centro directivo, provincia	Nivel	Complemento específico	Apellidos y nombre	NRP	Grupo	Cuerpo o Escala	Situación
1	SERVICIO JURÍDICO DE LA AGENCIA <i>Subdirección General de Organización y Asistencia Jurídica</i> Abogado Jefe Coordinador.	29	AEAT. Servicio Jurídico de la Agencia. Subdirección General de Organización y Asistencia Jurídica (Barcelona). Abogado del Estado.	28	3.680.100	Linares Gil, Máximo Ignacio.	2745966746	A	0903	Activo.
2	SERVICIO JURÍDICO REGIONAL DE MADRID Abogado del Estado.	28	Justicia. Servicios Jurídicos Provinciales. Servicio Jurídico en la Delegación del Gobierno en Madrid. Abogado del Estado. Jefe.	29	3.558.492	Zafra Jiménez, Antonio.	2419394568	A	0903	Activo.
3	SERVICIO JURÍDICO REGIONAL DE VALENCIA Abogado del Estado.	28	Justicia. Servicios Jurídicos Provinciales. Servicio Jurídico en la Delegación del Gobierno en Valencia. Abogado del Estado. Jefe.	28	2.626.296	Escat Cortés, Fran-	5139541624	A	0903	Activo.

Puesto adjudicado			Puesto de procedencia			Datos personales adjudicatario/a				
Número de orden	Puesto	Nivel	Ministerio, centro directivo, provincia	Nivel	Complemento específico	Apellidos y nombre	NRP	Grupo	Cuerpo o Escala	Situación
4	SERVICIO JURÍDICO REGIONAL DE CATALUÑA Abogado Jefe adjunto.	28	Justicia. Servicios Jurídicos Provinciales. Servicio Jurídico en Barcelona. Abogado del Estado.	28	2.950.548	Cendoya Méndez de Vigo, Juan Manuel.	2514892324	A	0903	Activo.
5	Abogado del Estado.	28				Desierto.				

MINISTERIO DEL INTERIOR

251

RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 1997, de la Secretaría de Estado de Seguridad, por la que se corrigen los errores detectados en la Resolución de 15 de diciembre de 1997 por la que se resuelve el concurso general de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes adscritos a los grupos B, C y D en la Dirección General de la Policía, convocado por Resolución de 26 de agosto de 1997.

Advertidos errores en el anexo I de la Resolución de la Secretaría de Estado de Seguridad, de fecha 15 de diciembre de 1997, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 303, de 19 de diciembre de 1997, por la que se resuelve el concurso general de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Dirección General de la Policía, convocado por Resolución de 26 de agosto de 1997, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 37148, número de orden 8, donde dice: «Puesto de cese. Nivel: 9. Min.: EV. Apellidos y nombre: Rosales Romero, Lourdes. Número de Registro de Personal: 5030642513A. Cuerpo: 1146. Grado: 14», debe decir: «Una plaza desierta».

En la página 37149, número de orden 24, donde dice: «Puesto de cese. Nivel: 16. Min.: IO. Localidad: Madrid. Provincia: Madrid. Apellidos y nombre: Marcos Guerrero, María del Carmen. Número de Registro de Personal: 5004594813 A. Cuerpo: 1146. Grado: 12», debe decir: «Una plaza desierta».

En la página 37154, número de orden 78, tercera vacante adjudicada, donde dice: «Puesto de cese. Localidad: Sabadell», debe decir: «Puesto de cese. Localidad: Barcelona».

En la página 37156, número de orden 103, donde dice: «Puesto de cese. Min.: FO. Localidad: Cáceres. Provincia: Cáceres. Apellidos y nombre: Gimare Pindado, Luisa. Número de Registro de Personal: 0654734357 A. Cuerpo: 1135. Grado 12», debe decir: «Puesto de cese. Min.: EH. Localidad: Burgos. Provincia: Burgos. Apellidos y nombre: Sanz Sedano, María del Rosario. Número de Registro de Personal: 1309054457 A. Cuerpo: 1146. Grado 14».

En la página 37161, número de orden 193, donde dice: «Número de Registro de Personal: 3798777357 A», debe decir «Número de Registro de Personal: 3498777324 A».

En la página 37162, número de orden 208, donde dice: «Puesto de cese. Nivel: 10. Min.: IO. Localidad: Sevilla. Provincia: Sevilla. Apellidos y nombre: Vergara Rodríguez, María del Carmen. Número de Registro de Personal: 2871477224 A. Cuerpo: 1146. Grado 10», debe decir: «Puesto de cese. Nivel 12. Min.: TR. Localidad: Sevilla. Provincia: Sevilla. Apellidos y nombre: Rosales Pérez, Rosa María. Número de Registro de Personal: 2600911568 A. Cuerpo: 1146 Grado 12».

En la página 37163, número de orden 232, donde dice: «Puesto de cese. Nivel: 12. Min.: IO. Localidad: Barcelona. Provincia: Barcelona. Apellidos y nombre: Maza Seral, Félix. Número de Registro de Personal: 2514593868 A. Cuerpo: 1135. Grado 12», debe decir: «Puesto de cese. Nivel: 10. Min.: IO. Localidad: Zaragoza. Provincia: Zaragoza. Apellidos y nombre: Pellejero Pérez, María Isabel. Número de Registro de Personal: 2514751846 A. Cuerpo: 1146. Grado 10».

Madrid, 26 de diciembre de 1997.—El Secretario de Estado, P. D. (Orden de 6 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 7), el Subsecretario, Leopoldo Calvo-Sotelo Ibáñez-Martín.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA

252

ORDEN de 12 de diciembre de 1997 por la que se procede al cese y nombramiento de Vocales de la Comisión de Calificación de Películas Cinematográficas.

Por Orden de 22 de diciembre de 1995 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de enero de 1996) fueron nombrados los actuales miembros de la Comisión de Calificación de Películas Cinematográficas.

El Real Decreto 81/1997, de 24 de enero, regula la composición, funciones y régimen de funcionamiento de la Comisión, estableciendo en su artículo 17.3 que ningún Vocal podrá permanecer en el cargo por un período superior a dos años consecutivos.

En consecuencia con el fin de dar cumplimiento a la citada disposición y a propuesta del Director general del Instituto de la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, he tenido a bien disponer:

Primero.—Cesar como miembros de la Comisión de Calificación de películas cinematográficas, con efectos desde el 16 de enero de 1998, a los siguientes Vocales:

Don Vicente Manuel del Castillo Ballesteros.
Doña María Eugenia Fernández de Bobadilla González de Aguilar.
Doña Amelia Gálvez Martín.
Don Armando García Ojeda.
Don Pedro Gómez Barahona.
Doña Rosa Moya Alcañiz.
Don Luis Hugo Palacios Parada.
Doña Nhora Prada Navas.
Doña María Teresa Vega Crespo.